que lhe são conferidas pelo artigo 60, inciso I, da Lei Orgânica do Município de Conde, Estado 

da Paraíba faz saber o que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º O artigo 1º da Lei Municipal nº 892/2016, passa a ter a seguinte redação: 

"Art. 1º Fica estabelecido o valor de R$ 3.036,00 (três mil e trinta 

e seis reais) como subsídio dos membros do Conselho Tutelar, no 

âmbito do Município de Conde." 

Art. 2º Fica estabelecido o dia 1º de maio de cada ano como data-base para a 

revisão anual dos subsídios dos membros do Conselho Tutelar do Município de Conde.